

OFERTĂ

Către: **Primăria s. Puhoi**

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Eduard CRUDU** reprezentanți ai ofertantului **SC „Neledimpex” SRL**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație capitală a construcțiilor speciale a unor porțiuni de drum din s. Puhoi, r-l Ialoveni (str.Alexei Mateevici, str. Ștefan Vodă)**” pentru suma fără TVA de **2 217 466,21 lei** (două milioane două sute șaptesprezece mii patru sute șasezeci și șase lei 21 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **443 493,24 lei** (patru sute patruzeci și trei mii patru sute nouăzeci și trei lei 24 bani).

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în (două) 2 luni calendaristice.

1. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile calendaristice zile, respectiv pînă la data de 13.10.2023 (treisprezece octombrie 2023) acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

4. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 15/08/2023 **Eduard CRUDU**, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC „Neledimpex” SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie **133 047,97 lei**.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

Data completării:15.08.2023

Nume: Eduard CRUDU

Funcția în cadrul firmei: Director S.C. „Neledimpex” SRL

**Lucrari de reparatie capitala a
construcțiilor speciale a unor
portțiuni de drum din s.Puhoi, r-
nul Ialoveni(str. Alexei
Mateevici, str. Stefan Voda)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 660 959,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Alexei Mateevici (Pantelev)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,48	2 275,78 0,00	7 919,72 0,00
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	3,48	1 008,64 0,00	3 510,07 0,00
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	3,48	8 545,07 516,61	29 736,86 1 797,80
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	609,00	25,10 0,00	15 285,90 0,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	34,80	1 345,28 767,28	46 815,71 26 701,31
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	348,00	762,86	265 475,41

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm			50,98	17 741,74
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t	2,088	12 589,92 0,00	26 287,76 0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 480,00	219,76 5,10	764 763,20 17 741,74
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t	1,044	12 584,18 0,00	13 137,88 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 480,00	195,66 4,25	680 888,73 14 784,78
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton C12/15	m	35,00	303,61 50,13	10 626,50 1 754,63
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,14	1 345,14 767,14	188,32 107,40
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	14,00	97,42 21,75	1 363,84 304,53
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m	30,00	168,81 25,49	5 064,39 764,73
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t	0,008	12 190,00 0,00	97,52 0,00
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (k=1.25)	m2	14,00	248,76 12,75	3 482,60 178,44
		Total str.Alexei Mateevici (Panteleev)				1 874 644,41
		Inclusiv salariu				81 877,10
		2. str. Stefan Voda				
17	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in	100 m3	0,90	1 330,14 0,00	1 197,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impietruiri fara adunarea materialului				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,00	1 345,28 767,28	12 107,51 6 905,51
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (grosimea 10cm)	100m2	9,00	11 207,51 419,75	100 867,59 3 777,77
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=-5	100m2	-9,00	488,19 0,00	-4 393,68 0,00
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,225	10 161,78 3 228,84	2 286,40 726,49
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	0,225	8 547,38 516,62	1 923,16 116,24
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	39,37	25,09 0,00	987,94 0,00
		Total str. Stefan Voda Inclusiv salariu				114 976,05 11 526,01

	Total	lei	1 989 620,46
	Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	22 416,75
	Cheltuieli directe	100,00 +	2 012 037,21
	Cheltuieli de regie	7,00 %	140 842,60
	Beneficiu de deviz	3,00 %	64 586,40
	Total	100,00 +	2 217 466,21
	TVA	20,00 %	443 493,24
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 660 959,45 93 403,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
construcțiilor speciale a unor
portțiuni de drum din s.Puhoi, r-
nul Ialoveni(str. Alexei
Mateevici, str. Stefan Voda)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 660 959,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	229,600	84,97	19 509,112
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	384,900	84,97	32 704,953
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	405,628	84,97	34 466,211
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,120	84,97	6 722,826
Total manopera						93 403,11

Materiale:

1.	111100010001310-224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	410,640	1 671,83	686 520,271
2.	111100010001311-08	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	1,645	1 910,20	3 142,279
3.	111100010001311-161	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	327,120	1 880,17	615 041,21
4.	11202062010361	Savura	m3	9,000	263,25	2 369,25
5.	1411122201645-48	Piatra sparta 4-8 mm	m3	9,000	410,00	3 690,00
6.	1411122201646-1	Piatra sparta fr.8-16 mm	m3	70,644	410,00	28 964,04
7.	14111222016601-1632	Piatra sparta 16-32 mm	m3	2,436	387,45	943,828
8.	1411122201661-1663	Piatra sparta 16-63 mm	m3	158,760	387,45	61 511,562
9.	1411122201672-1	Piatra sparta fr. 32-63 mm	m3	424,212	387,45	164 360,939
10.	14111222017521-816	Piatra sparta 8-16mm	m3	13,500	410,00	5 535,00
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,932	1 260,00	26 374,32
12.	1421102200227	Pietris	m3	0,015	360,00	5,40
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,370	360,00	133,20
14.	23203226000401	Bitum	t	3,234	12 000,00	38 808,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	132,800	2,10	278,88
16.	2663102100001-1215	Beton clasa C12/15	m3	3,015	1 410,00	4 251,15
17.	2666122800285-3015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15cm	m	35,175	180,00	6 331,50
18.	2666122800325-208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	30,150	72,00	2 170,80
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	94,152	17,50	1 647,66
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	123,420	20,00	2 468,40

		terasam.				
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	20,00	6,00
Total materiale de construcții						1 654 553,69

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,941	760,00	715,16
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,096	630,40	22 124,518
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,412	465,00	19 256,58
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	52,728	465,00	24 518,52
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	131,396	465,00	61 099,14
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,390	465,00	11 341,35
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,284	365,00	3 753,66
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	41,412	1 089,00	45 097,668
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,684	620,00	424,08
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	52,982	414,50	21 961,039
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,340	580,00	1 357,20
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	13,413	580,00	7 779,54
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,954	766,00	730,764
14.	3410540000061	Autobasculanta	h-ut	32,418	502,00	16 273,836
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,023	460,00	4 150,58
16.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,250	480,00	1 080,00
Total utilaje de construcții						241 663,66

Total	lei	1 989 620,46
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	22 416,75
Cheltuieli directe	100,00 +	2 012 037,21
Cheltuieli de regie	7,00 %	140 842,60
Beneficiu de deviz	3,00 %	64 586,40
Total	100,00 +	2 217 466,21
TVA	20,00 %	443 493,24

Total deviz:

2 660 959,45

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a constructiilor speciale a Investitor
unor portiuni de drum din s.Puhoi, r-nul Ialoveni(str. Alexei
Mateevici, str. Stefan Voda)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Alexei Mateevici (Pantelev)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 275,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	630,40	0,00
						2 275,78
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			1 008,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,600	630,40	0,00
						1 008,64
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3			8 545,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,608
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	360,00	1,448
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	414,50	5 927,35
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	580,00	2 099,667
						516,61
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			25,10
	34105400000061	Autobasculanta	h-ut	0,050	502,00	0,00
						25,10
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 345,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	465,00	558,00
						762,86
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,982
	1411122201646-1	Piatra sparta fr.8-16 mm	m3	0,203	410,00	83,23
	1411122201672-1	Piatra sparta fr. 32-63 mm	m3	1,219	387,45	472,302
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	630,40	26,477
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	465,00	119,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	460,00	6,90
						12 589,92
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t			0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 362,069
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	760,00	227,854
						219,76
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	84,97	5,098
	111100010001310-224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,118	1 671,83	197,276
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 260,00	3,78
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	17,50	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R	h-ut	0,0066	465,00	3,069

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	465,00	3,069
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 089,00	7,187
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t			12 584,18 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 356,322
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	760,00	227,854
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,66 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,248
	111100010001311-161	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,094	1 880,17	176,736
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 260,00	3,78
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	17,50	0,193
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,00	2,465
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,00	2,465
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 089,00	5,772
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton C12/15	m			303,61 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,387
	2663102100001-1215	Beton clasa C12/15	m3	0,045	1 410,00	63,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	360,00	2,88
	2666122800285-3015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15cm	m	1,005	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 345,14 767,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,157
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	465,00	558,00
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			97,42 21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	84,97	21,752
	14111222016601-1632	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,174	387,45	67,416
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	365,00	5,319
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	460,00	2,53
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m			168,81 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,295
	2663102100001-1215	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1 410,00	67,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,10	2,142
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360,00	1,08
	2666122800325-208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	72,00	72,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t			12 190,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	760,00	190,00
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in grosime	m2			248,76

1	2	3	4	5	6	7
		de 5,0 cm, cu asternere manuala (k=1.25)				12,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	84,97	12,745
	111100010001311-08	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	0,094	1 910,20	224,448
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 260,00	4,68
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	17,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	465,00	6,643
		2. str. Stefan Voda				
17	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 330,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,110	630,40	1 330,144
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 345,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	465,00	558,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (grosimea 10cm)	100m2			11 207,51 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	84,97	419,752
	1411122201661-1663	Piatra sparta 16-63 mm	m3	18,900	387,45	7 322,805
	14111222017521-816	Piatra sparta 8-16mm	m3	1,500	410,00	615,00
	1411122201645-48	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,000	410,00	410,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	263,25	263,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	630,40	26,477
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	580,00	149,64
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	365,00	408,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	465,00	1 260,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	460,00	190,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	766,00	81,196
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=-5	100m2			488,19 0,00
	1411122201661-1663	Piatra sparta 16-63 mm	m3	1,260	387,45	488,187
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			10 161,78 3 228,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	84,97	3 228,862
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	620,00	1 884,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	630,40	201,729
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	580,00	46,40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	480,00	4 800,00
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3			8 547,38 516,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,618
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	360,00	1,60
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	414,50	5 928,271
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	580,00	2 100,889
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			25,09 0,00
	34105400000061	Autobasculanta	h-ut	0,050	502,00	25,094

APROBAT:

Intocmit

Investitor